
                          Zápis ze 61. zasedání Rady obce Halenkov, dne 17. 7. 2013

Přítomni:      Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, ing. Josef Ašer, ing. Pavla Krejčí
Omluven:     p. Jan Jakeš

Program:       1. Zahájení, program.
                      2. Kontrola plnění usnesení. 
                      3. Žádosti.
                      4. Různé.

ad 1/
Pan starosta zahájil zasedání v 16.00 hodin a přednesl návrh programu. Nebyly vzneseny žádné
připomínky. 
Rada schvaluje program 61. zasedání. 
Hlasování – 4 ano. 

ad 2/
Kontrola plnění usnesení 
Provedena dle jednotlivých bodů vyplývajících z usnesení 60. zasedání.
Záměr pronájmu Lidového domu byl zveřejněn. Dále bude zaslán do Valašského deníku a Jalovce
inzerát o možnosti pronájmu tohoto zařízení. 
Úkoly jsou splněny. 
Rada bere na vědomí kontrolu usnesení. 
Hlasování – 4 ano. 

ad 3/
Žádosti

Paní Petra Trusinová žádá o finanční příspěvek na vymalování pokoje v bytě Halenkov č. 40.
Žádá z důvodu, že byt je vlhký a je tam plíseň. 
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč. 
Hlasování – 4 ano. 

Paní Dagmar Janotová, Halenkov 243 žádá o pronájem obecního bytu. V současné době není 
možnost volného bytu. Žádost bude zařazena do pořadníku. 
Rada bere na vědomí žádost paní Dagmar Janotové.
Hlasování – 4 ano.

 

ad 4/
Různé
Radě byla předložena Smlouva o právu umístit a provést realizaci stavby – sjezd z místní 
komunikace,manipulační zpevněná plocha, vodovodní přípojka, plynovodní přípojka. 
Smlouva je mezi manžely Bugalovými, Huslenky 62 – jako stavebník a Obec Halenkov – jako
vlastník p. č. 116/13 v k. ú. Halenkov. 



Rada schvaluje Smlouvu o právu umístit a provést realizaci stavby a pověřuje starostu obce
Ing. Jiřího Lušovského jejím podepsáním. 
Hlasování – 4 ano. 

Pan Rostislav Plesník, Srbská 273/27, Ostrava – Výškovice opět upozorňuje na svůj požadavek, 
na vypořádní části pozemků, na kterých je komunikace k Hubníkům. . 
Tuto záležitost řeší advokátní kancelář JUDr. Vyroubala.
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 4 ano. 

Rada projednala stížnost manželů Chromčákových, Halenkov 668 na chování knihovnice
Mgr. Marcely Šulákové. Mgr. Šuláková byla požádána o stanovisko k této stížnosti. 
Toto již bylo předáno na obec. V současné době se celá záležitost řeší. 
Rada bere na vědomí stížnost manželů Chromčákových. 
Hlasování – 4 ano. 

Zlínský kraj na základě návrhu GŘ Hasičského záchranného sboru České republiky obci navýšil
neinvestiční dotaci na zabezpečení akceschopnosti JPO II sboru dobrovolných hasičů obce
o 21 000,- Kč, na celkovou výši 121 000,- Kč. 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu ZK
a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 
Hlasování – 4 ano. 

Radě byla předložena Smlouva o právu provést stavbu, uzavřenou mezi Obcí Halenkov 
a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, Zlín.
Jedná se o stavební úpravy silnice II/487 v úseku Halenkov – Nový Hrozenkov, částečně na 
pozemku p. č. 6165/25 ve vlastnictví Obce Halenkov. 
Rada doporučuje OZ ke schválení. 
Hlasování – 4 ano. 

Pan starosta ukončil jednání v 17.30 hodin. 

Jaroslav Maňák                                                                     Ing. Jiří Lušovský
místostarosta obce                                                                 starosta obce

Zapsala: Anna Vráželová
Halenkov 17. 7. 2013



 


